
UCHWAŁA NR XIV - 153/2019
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE

z dnia 7 listopada 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Wołomina

Na podstawie art. 229 pkt 3  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 2096, z późn. zm.) Rada Miejska w Wołominie uchwala co następuje:

§ 1. Uznaje się z bezzasadną skargę na Burmistrza Wołomina, w związku z zarzutem niezapewnienia opieki 
dentystycznej uczniom w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wołomin.

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wołominie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie

Marek Górski

Id: CA91C044-C780-4873-810C-D7723FA463A9. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV - 153/2019

Rady Miejskiej w Wołominie

z dnia 7 listopada 2019 r.

Uzasadnienie  do sposobu rozpatrzenia skargi na Burmistrza Wołomina

Rada Miejska w Wołominie rozpatrując skargę na działanie Burmistrza Wołomina w związku z zarzutem 
niezapewnienia opieki dentystycznej uczniom w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Wołomin oparła się na stanowisku Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która wskazała, że wprawdzie 
ustawodawca w art. 12 ust 3 ustawy z dnia 12 kwietnia 2019 roku o opiece zdrowotnej nad uczniami  (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1078)  zobowiązuje organ prowadzący placówkę oświatową do zapewnienia uczniom 
możliwości korzystania z gabinetu profilaktyki zdrowotnej i gabinetu stomatologicznego. Wszystkie szkoły 
prowadzone przez Gminę Wołomin posiadają szkolne gabinety profilaktyki zdrowotnej, które zgodnie z ustawą 
są nieodpłatnie udostępniane pielęgniarce środowiska nauczania i wychowania albo higienistce szkolnej.  
Szkoły nie są wyposażone w gabinety dentystyczne, ale też z przedmiotowej ustawy nie wynika obowiązek 
organizowania opieki dentystycznej w szkole.

Nakładając obowiązek zapewnienia opieki stomatologicznej uczniom, ustawodawca w art. 12 ust. 3 ww. 
ustawy, w przypadku braku gabinetu dentystycznego w szkole, dopuszcza zawarcie przez szkołę porozumienia 
z podmiotem wykonującym działalność leczniczą udzielającym świadczeń zdrowotnych z zakresu leczenia 
stomatologicznego dla dzieci i młodzieży finansowanych ze środków publicznych. Ustawodawca nie określił 
terminu podpisania takiego porozumienia.

Niemniej w wyniku podjętych przez  Burmistrza Wołomina działań,  zostały zawarte umowy z dwoma 
Zakładami Opieki Zdrowotnej w Wołominie na świadczenie usług w zakresie opieki stomatologicznej dla 
uczniów szkół, których organem prowadzącym jest gmina Wołomin.

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Miejska w Wołominie postanowiła jak w § 1 uchwały.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie

Marek Górski

Id: CA91C044-C780-4873-810C-D7723FA463A9. Uchwalony Strona 1




